
  
nn ——— 

  

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec 

Fecha. 

02/AUG/2013 08 59.23 Usu carlosad 

N 

$ 
y 

A 
Remitente: — No Trámite: [57589 | 57589 [57589 |40! Ñ 

KLEBER CHONG-QUI 

lente: 80427) , SS 

RUC: 09914; E 

  

            

  

Y 

Razón social: 

TOSRIAS S.A. 

SubTipo tramite: 
NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 
ADMINISTRADORES 

l   

Asunto: 
NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 
ADMINISTRADORES 

   evise el estado de su tramite por INTERNET 
igitando No. de trámite, año y verificador =     



ee 

-P 

  

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13.  [) 003360 

, AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-13-0004149 del 22 de junio del 2006, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 8 de diciembre del 2006, se declaró la disolución y se ordenó 
la liquidación de la compañía TOSRIAS S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al CPA. Francisco 
Crespo Pacheco, nombramiento que no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y No. ADM 12-106 del 3 de mayo 
del 2012 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Pablo Gerónimo Aucapiña Ojeda en reemplazo dei CPA. 

Francisco Crespo Pacheco para el cargo de Liquidador de la compañía TOSRIAS S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

10 JUL 203 

AB, La, A E NOBOA 
6Q DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

A 

ÍTENDENCIA JURÍD:     CA DE GUAYAQUIL 

éñto de Liquidador.- Guayaquil, a 113UL 2013 

MEF/T.37617/Exp. Poy, 

 



A "Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO: 32.480 
a FECHA DE REPERTORIO:16/jul2013 : ! 

po HORA DEREPERTORIO:11:30 , 

  

a
.
 
H
s
 

, 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mera de 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

, A 
1.- Con fecha dieciseis de Julio del dos mil trece queda inserita la presente, ,,, . 
Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.13.0003960, dictada el” 10 de julio del' '  , 
2013, por el Director jurídico de disolución y liquidación compañías « dela 0. 
intendencia jurídica de Guayaquil, AB, ROBERTO RONQUILLO po 
NOBOA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la po 
Compañía TOSRIAS S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de PABLO o 

- GERONIMO AUCAPIÑA OJEDA, de fojas 95.989 a 95.991, Registro: O 
Mercantil número 13.742. o : 

/ ' aaa 

ORDEN: 32480 

IAS IIA 

INIA A IAN     N 
Y NS . : 

, PI LU ROYO MURO 
? / REGISTRO MERCANTIL A, 

DOCU NB 1 o DEL.CANTON GUAYAQUIL. a . 
Na DNI Y No - DELEGADO a 

x do ZÉ a 

Guayaquil, 18 de julio de 2013 4 

£ 

REVISADO ee 

  

paa da 

 



A
 

e 
A 

i 
Y 

j 

A 4 

  

Documentación y Arohivo 
t 

TUTENDNCIA , DE COMPARIAS DE "APIO AL 

16 AGO 2013 
Z 

RhE£ECIB1DO 

 


